
UCHWAŁA NR XIV/   /2025 
Rady Gminy Jastków  

z dnia 30 maja 2025 roku 
 
w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok. 
 
     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit.d, lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.), art. 212 ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 
 
-   Rada Gminy Jastków uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr IX/71/2024 Rady Gminy Jastków z dnia 20 grudnia 2024 roku 
       w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, zmienionej: 
      - Zarządzeniem Nr 11/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 23.01.2025 r., 
      - Uchwałą Nr X/77/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 31.01.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 29/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 14.02.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XI/87/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 28.02.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 42/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 24.03.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XII/107/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 28.03.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 52/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 23.04.2025 r., 
      - Uchwałą Nr XIII/112/2025 Rady Gminy Jastków z dnia 25.04.2025 r., 
      - Zarządzeniem Nr 62/2025 Wójta Gminy Jastków z dnia 15.05.2025 r., 
 
    wprowadza się następujące zmiany: 
 
  1. Zwiększa się dochody budżetowe z kwoty 113 090 535,41 zł  o kwotę 670 909,71 zł 
     do kwoty 113 761 445,12 zł według załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
  2. Zwiększa się wydatki budżetowe z kwoty 119 391 107,92 zł  o kwotę 1 550 909,71 zł 
     i jednocześnie zmniejsza się wydatki o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 120 922 017,63 zł     
     według załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
  3. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
  4. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
  5. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.  
 
  6. Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§2.1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości  7 160 572,51 zł, 
 
     2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 
           1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
            z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  
            zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach  -    126 678,16 zł, 
 
         2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,                
            wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
            na realizację projektu finansowanego z udziałem tych środków             -  1 542 098,91zł,  



         3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  
            gminy innych niż nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, 
            o których mowa w art.217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych,  
            w tym wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
            kredytów i pożyczek                                                                                -  3 670 747,25 zł, 
 
        4) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym                          -  1 821 048,19 zł. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE: 
1.Dochody 
rozdz.60016 + 200 000,00 zł dofinansowanie środkami  FOGR z Urzędu Marszałkowskiego  
                                               przebudowy drogi gminnej Nr 105951L  w m.Ługów; 
rozdz.75814+      6 760,00 zł refundacja za ubiegły rok wydatków poniesionych na realizację  
                                               zadań zleconych z zakresu administracji rządowej (USC); 
rozdz.75867+ 464 149,71 zł dofinansowanie z KPO rozbudowy budynku żłobka. 
 
2.Wydatki 
 
a)wydatki majątkowe: 
rozdz.01044 +   1 500,00 zł zwiększenie planu na realizację zadania - Budowa nowoczesnej  
                                            infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Jastków wraz 
                                            z uszczelnieniem istniejącego systemu (opłata za zajęcie pasa  
                                            drogowego w trakcie prowadzonej inwestycji); 
rozdz.60016 +200 000,00 zł zwiększenie planowanych wydatków na przebudowę  drogi gminnej  
                                              Nr 105951L  w m.Ługów;   
rozdz.60017 +700 000,00 zł wprowadzenie nowego zadania- Budowa drogi wewnętrznej  
                                             i stanowisk postojowych przy zbiorniku retencyjnym; 
rozdz.70005 +  12 400,00 zł zwiększenie wydatków na zadanie zaplanowane w funduszu  
                                             sołeckim – Wykonanie altany i utwardzenie podłoża na działce  
                                             gminnej w miejscowości Dębówka; 
                     +100 000,00 zł zmiana nazwy zadania: 
                                            z „Przebudowa wraz z rozbudową budynku GOKiS w Dąbrowicy” 
                                            na „Rozbudowa, przebudowa i modernizacja budynku  
                                            z przeznaczeniem nowo utworzonych powierzchni na Centrum  
                                            Kultury i Tradycji w Dąbrowicy”; 
rozdz.85516 +500 000,00 zł zwiększenie planowanych wydatków na rozbudowę budynku  
                                           żłobka; 
 
b)wydatki bieżące: 
rozdz.75412 + 15 500,00 zł zwiększenie planowanych wydatków na bieżące utrzymanie  
                                           gminnych jednostek OSP; 
rozdz.80195 +  44 909,71 zł zwiększenie planu wydatków jednostek oświatowych (odpis na   
                                           ZFŚS, bieżące remonty); 
rozdz.85516 +   6 600,00 zł zwiększenie planowanych wydatków Żłobka Samorządowego na  
                                          odpis na ZFŚS; 
rozdz.90006 + 50 000,00 zł zabezpieczenie środków finansowych na opracowania opinii 
                                           w sprawie nawożenia mas ziemnych niezgodny z obowiązującymi  
                                           przepisami prawa; 
rozdz.60016, 75412, 92109 zmiany dokonane w Funduszu sołeckim wsi Tomaszowice W. 
 
 
3.Przychody  
Przychody budżetu z tytułu wolnych środków z ubiegłego roku, pozostających na rachunku 
bieżącym budżetu zostają zwiększone o kwotę 860 000,00 zł. 
 
 
 
                     
 


